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Il quadro epidemiologico della pandemia da SARS-CoV-2 nella Provincia di Chieti, in linea 

con quanto si osserva a livello regionale e nazionaleconfermail mantenimento di una forte 

circolazione virale e suggeriscedi continuare l’applicazione delle attuali strategie di tracciamento, 

identificazione e monitoraggio delle catene di contagio, che ad oggi risultano ancora efficaci. 

Dal 01/01/2022 al 06/02/2022 sono stati lavorati 34.968 casi di COVID-19 e si è provveduto 

alla riammissione in comunità di 25.601 casi, ai quali è stata rilasciata la relativa certificazione di 

guarigione con contestuale aggiornamento del Green Pass.Va peraltro segnalato che si è 

provveduto anche all’aggiornamento del Green Pass rafforzato dei casi riammessi in comunità 

anche in precedenza, per un totale di 33.163certificazioni di guarigione inviate. 

Rispetto a quanto riportato nel file “monitoraggio sanitario” della Regione Abruzzo che al 

06/02/2022 riporta un numero di casi attivi in ambito regionale pari a 117.996, di cui 117.461al 

domicilio e 535 ricoverati in ospedale, nella ASL 02 il numero totale di casi attivi alla stessa data è 

pari a 8.858 di cui 8.712 a domicilio e 

146ricoverati presso strutture ospedaliere, con 

una prevalenza provinciale pari a 2,59%. 

Resta costante l'attività di raccordo con i 

Sindaci del territorio, ai quali viene inviata con 

regolarità la relazione settimanale sulla 

situazione epidemiologica, oltre alle doverose 

comunicazioni quotidiane in ordine ai casi positivi 

di competenza territoriale di ciascuno. Continua 

inoltre, ed è di grande rilevanza, l'interlocuzione 

con il Tavolo permanente "Salus et Spes" istituito 

dal Prefetto di Chieti per un'azione sinergica e 

coordinata tra istituzioni e Forze dell'Ordine per il 

controllo della pandemia sul territorio. A partire 

da metà gennaio 2021 si sono svolte 45riunioni 

per l'organizzazione degli screening di massa e 

della vaccinazione COVID-19. 

In Provincia di Chieti l’andamento 

epidemiologico di Covid-19 negli ultimi 7 giorni 

mostrauna notevolecircolazione virale, con un 

tasso di incidenza settimanale pari a 1.617casi 

ogni 100.000 abitanti. I focolai attuali interessano 

pressochè tutta la Provincia e in alcune aree si è assistito a un più evidente aumento del numero di 

casi.Nella tabella a lato sono evidenziati i casi dell’ultima settimana con un dettaglio relativo ai 

Comuni, 9 in tutta la Provincia, in cui si sono rilevatialmeno 100 casi di COVID-19. 

Per quanto attiene ai Comuni di Chieti, Francavilla al Mare, Lanciano, San Giovanni 

Teatino, San Salvo e Vasto, già precedentemente sottoposti a più stretto monitoraggio, questa 

settimana si è riscontrato un ulteriore incremento dei casi. Su 8.858casi attivi presenti nella 

Provincia sono ad oggi4.942, pari al 56% del totale, quelli domiciliati nei comuni sopracitati, 

rispettivamente 1.369a Chieti, 587 a Francavilla al Mare, 1.038a Lanciano, 328a San Giovanni 

Teatino, 557 a San Salvo e 1.063 a Vasto. La stratificazione dei nuovi positivi settimanali per fasce 

Distretto
Casi Covid

ultimi 7gg

Casi ogni

100.000 ab.

Alto Vastese 120 432

Chieti 760 1520

Francavilla Al Mare 776 1819

Guardiagrele 273 892

Lanciano 916 1522

Ortona 374 1129

Sangro-Aventino 565 1175

Vasto - Costa Sud 1272 1515

Totale ASL 202 5056 1343

Comune
Casi Covid

ultimi 7gg

Casi ogni

100.000 ab.

Chieti 760 1520

Francavilla Al Mare 354 1405

San Giovanni Teatino 195 1404

Fossacesia 100 1608

Lanciano 532 1548

Ortona 281 1269

Atessa 166 1582

San Salvo 308 1555

Vasto 636 1569

Casi Covid-19 ultimi 7 giorni - Distretti

(al 06/02/2022)

Comuni con almeno 100 casi di Covid-19

negli ultimi 7gg
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d’età e per stato di vaccinazione non mostrano significative differenze tra i casi riscontrati nell’Area 

Metropolitana e quelli riscontrati nella totalità dei Comuni della Provincia di Chieti. 

 

Incidenza settimanale di casi di COVID-19 per fasce d'età (Provincia di Chieti). 

0-18 1760 

19-30 628 

31-50 1664 

51-70 1013 

OVER 70 417 
 

 

 

 

 

Incidenza settimanale di casi di COVID-19 per fasce d'età (nei 6 Comuni sopra indicati). 

0-18 925 

19-30 374 

31-50 861 

51-70 546 

OVER 70 226 
 

 

 

 

Incidenza settimanale di casi di COVID-19 per grado di vaccinazione 

(Provincia di Chieti - alla data del 06/02/2022) 

Non candidati alla 
vaccinazione 

403 

Non vaccinati 1271 

Vaccinati con ciclo 
incompleto 

292 

Vaccinati con ciclo 
completo 

1884 

Vaccinati con 3° dose 1632 
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Incidenza settimanale di casi di COVID-19 per grado di vaccinazione 

(nei6 Comuni sopra indicati - alla data del06/02/2022) 

Non candidati alla 
vaccinazione 

205 

Non vaccinati 686 

Vaccinati con ciclo 
incompleto 

164 

Vaccinati con ciclo 
completo 

1027 

Vaccinati con 3° dose 850 

 

 

 

 

La mappa a lato evidenzia la distribuzione del 

tasso di incidenza settimanale di SARS-CoV-2 nei 

Comuni della Provincia di Chieti. 

Ilgrafico sottostante riporta l’andamento 

dell’attività diagnostica molecolare per SARS-

CoV-2 nel territorio della ASL 202. Nel corso degli 

ultimi 15 giorni sono stati effettuati 19.532 tamponi 

molecolari totali, pari ad una media di 1.302 

tamponi molecolari giornalieri. 

Relativam

ente al 

tracciame

nto delle 

catene di 

trasmissio

ne e dei 

relativi 

focolai,si 

rileva attualmenteun incremento dei casi positivi 

che determina ancoradifficoltà nel tracciamento 

dei casi,che comunque vengono tutti contattati per 

l’indagine epidemiologica e puntualmente 

comunicati in giornata ai Sindaci dei Comuni interessati e al Sig. Prefetto della Provincia di Chieti. 

La circolazione delle varianti virali viene costantemente sottoposta a monitoraggio e a 

valutazione, sulla scorta dei dati del sequenziamento forniti da parte dei Laboratori di Riferimento 

di Teramo e Chieti, in ottemperanza alle disposizioni contemplate nella DGR n. 194 del 2 aprile 

2021. 

Nel corso dei mesi precedenti, a partire dalla metà di dicembre 2020, nella ASL Lanciano 

Vasto Chieti sono stati sottoposti a sequenziamento genico 1525 campioni, pari al 6,1% del totale 

dei positivi, con il riscontro di 1314 casi di varianti, in grande maggioranza rappresentate dalla 

variante Alfa, soprattutto nei mesi passati, ma con un significativo aumento del riscontro di variante 

Mappa dell’incidenza settimanale di casi positividi 
SARS-CoV-2 nei Comuni della Provincia di Chieti. 
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Delta nelle ultime settimane e con il recente riscontro di due casi di variante Omicron, come 

evidenziato nelle figure di seguito riportate, con dati aggiornati al 06/02/2022. 

 

 

  

 

 

 

In data 16/12/2021 il laboratorio CAST dell’Università di Chieti ha comunicato di avere 

individuato mediante analisi di sequenziamento un caso di variante B.1.1.529 (Omicron) da 

attribuirsi a persona domiciliata nel Comune di Vasto. 

 

 

Di seguito è riportata la geolocalizzazione dei casi attivi di Covid-19 al 06/02/2022. 
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Per quanto attiene al monitoraggio della circolazione di SARS-CoV-2 nel territorio della ASL 

202, è di particolare interesse il riscontrodi un maggior numero di casi positivinelle fasce d’età più 

giovanili, che comprendono sia quellenon vaccinabili sia quelle che presentano ancora bassi tassi 

di copertura vaccinale. Tale trend è riscontrabile anche in tutto l’ambito regionale. 

 
Trend epidemiologico dell’infezione da SARS-CoV-2 nella Provincia di 
Chieti dal23/01/2022 al 06/02/2021. 

Stratificazione per fascia d’età dei casi di infezione da SARS-CoV-2 
nella Provincia di Chieti dal23/01/2022 al 06/02/2021. 

  

 
Trend epidemiologico dell’infezione da SARS-CoV-2 nella Regione 

Abruzzo dal23/01/2022 al 06/02/2021. 
Stratificazione per fascia d’età dei casi di infezione da SARS-CoV-2 

nella Regione Abruzzo dal23/01/2022 al 06/02/2021. 

  

 

Numero casi per provincia nel periodo 23/01/2022 – 06/02/2022. 
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Si riporta di seguito un quadro globale dell’andamento dei casi e dei ricoveri ospedalieri nel 

territorio della ASL 202 dall’inizio dell’emergenza pandemica. I dati sono desunti dal Sistema di 

Sorveglianza Nazionale COVID-19 dell’Istituto Superiore di Sanità. 
Trend epidemiologico dei casi di COVID-19 nella Provincia di Chieti 

01/02/2020 – 06/02/2022 
Trend epidemiologico dei ricoveri* per COVID-19 nella Provincia di 

Chieti 01/02/2020 – 06/02/2022. 

  
* Il dato è relativo ai pazienti domiciliati nella Provincia di Chieti e che sono stati ricoverati in 
qualunque ospedale, anche fuori Provincia. 
 
Il dettaglio tabellare dei precedenti grafici è riportato di seguito: 
 

Trend contagi da SARS-CoV-2 Trend ricoveri per COVID-19 

2020 7176 

feb 0 
mar 277 
apr 453 

mag 73 

giu 12 

lug 24 

ago 75 

set 129 

ott 670 

nov 3656 

dic 1807 

2021 19862 

gen 2559 

feb 3828 

mar 3198 

apr 1529 

mag 973 

giu 197 

lug 263 

ago 551 

set 411 

ott 398 

nov 967 

dic 4988 

2022 36499 
gen 31793 
feb 4706 
Totale complessivo 63537 

 

2020 979 

feb 1 

mar 148 

apr 141 

mag 13 

giu 5 

lug 4 

ago 8 

set 19 

ott 133 

nov 261 

dic 246 

2021 1325 

gen 207 

feb 310 

mar 267 

apr 129 

mag 78 

giu 17 

lug 14 

ago 33 

set 14 

ott 36 

nov 65 
dic 155 
2022 309 
gen 292 
feb 17 

Totale complessivo 2613 
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Un dato interessante emerge inoltre dall’analisi dell’andamento dei nuovi casi nelle ultime 12 

settimane, che conferma un progressivo incremento del numero di contagi a livello regionale, in 

linea con quanto sta accadendo a livello nazionale. 

 

Trend epidemiologico (nuovi casi settimanali notificati) nelle 

4 Province abruzzesi. Ultime 12 settimane. 

Trend epidemiologico (nuovi casi settimanali notificati) in 

Italia. Ultime 12settimane. 

  

 

Per quanto riguarda i decessi da Covid-19, sono ad oggi 724 quelli registrati in provincia di Chieti 
che, stratificati per fascia d’età, risultano così distribuiti: 
 
 

Fascia d’età 
Numero 
decessi 

Percentuale 
relativa 

0-19 0 0,0% 

20-39 1 0,1% 

40-59 39 5,3% 

60-79 262 35,7% 

80-99 425 57,9% 

100 e oltre 7 1,0% 

Totale 734 100,0% 
 

 
 
 
Dati Terapia Intensiva P.O. “SS. Annunziata di Chieti”. 
 

È attualmente in corso una valutazione relativa all’outcome dei pazienti COVID-19 
ricoverati presso le strutture della ASL Lanciano Vasto Chieti. Al momento, una prima analisi dei 
dati inerenti ai casi ricoverati presso la Terapia Intensiva del P.O. di Chieti ha fornito interessanti 
informazioni relative alla circolazione delle varianti virali presenti nei pazienti ricoverati presso tale 
struttura. I dati riportati e le relative tabelle si riferiscono ai ricoverati dal 16/12/2022 al 30/01/2022 

 
Al momento non si evidenziano differenze significative relativamente all’outcome dei 

pazienti risultati positivi ai diversi lineage di SARS-CoV2 attualmente circolanti; infatti,da questo 
punto di vista sia la variante Delta sia la Omicron appaiono sostanzialmente sovrapponibili rispetto 
all’esito del ricovero in Terapia Intensiva. 
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VARIANTE Total 

DELTA OMNICRON  

OUTCOME VIVO 10 (55.6%) 4 (44.4%) 14 

DECEDUTO 8 (44.4%) 5 (55.6%) 13 

Total 18 9 27 

 
 

È invece molto interessante il dato relativo alla precedente vaccinazione anti-SARS-CoV-2, 
che evidenzia come i non vaccinati abbiano un rischio di morte significativamente più elevato 
rispetto ai vaccinati, come appare ben evidente nella successiva tabella. Sono in corso ulteriori 
analisi per evidenziare anche eventuali differenze tra i diversi livelli di immunizzazione (ciclo 
vaccinale completo e dose booster). 

 STATO_VACCINALE Total 

 
NON 

VACCINATO VACCINATO  

OUTCOME VIVO 8 (27.6%) 12 (100.0%) 20 

 DECEDUTO 21 (72.4%) 0 (0.0%) 21 

Total 29 12 41 

 
Non emergono infine significative differenze di distribuzione delle varianti Delta e Omicron 

tra la popolazione vaccinata e quella non vaccinata e la distribuzione delle varianti non cambia in 
base all’età dei pazienti ricoverati in terapia intensiva. 

 STATO_VACCINALE Total 

 
NON 

VACCINATO VACCINATO  

VARIANTE DELTA 11 (61.1%) 7 (38.9%) 18 

 OMNICRON 7 (77.8%) 2 (22.2%) 9 

Total 18 (66.7%) 9 (33.3%) 27 

 

 
 

Pur con i limiti dovuti alla limitata numerosità della casistica, il dato conferma la necessità di 
continuare la promozione della campagna vaccinale in atto e il proseguimento del monitoraggio 
delle varianti circolanti nella popolazione ricoverata, al fine di individuare altri elementi predittivi utili 
per la programmazione delle attività ospedaliere future. 
 
Per ciò che attiene alle attività diagnostiche, in totale, dall’inizio della pandemia sono stati 
effettuati: 

 Tamponi molecolari per screening, diagnosi e contact tracing: 513.493. 

 Tamponi antigenici complessivi:     Non Determinabile. 

 Tamponi antigenici aggiuntivi per screening mirati   214.979. 

 
 

Case Summaries

AGE

18 68,5000 74,0000 38,00 81,00

9 73,4444 74,0000 64,00 81,00

27 70,1481 74,0000 38,00 81,00

VARIANTE

DELTA

OMNICRON

Total

N Mean Median Minimum Maximum
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Campagna della ASL Lanciano Vasto Chieti per la sicurezza nelle scuole “No-DADSi-Vax” - 
anno scolastico 2021/2022 
 

La nuova normativa di riferimento per le attività da mantenere operative nel corso 

dell’attuale fase pandemica, prevede che le Scuole e le Università debbano restare comunque 

aperte in presenza, anche in caso di classificazione in “zona rossa” dei relativiterritori. 

Pur considerando che il ruolo della comunità scolastica nella diffusione del SARS-CoV-2 

non è ancora completamente definito in termini di impatto globale, non può escludersi la possibilità 

che nel corso delle attività didattiche possano insorgere focolai in grado di provocare 

recrudescenze epidemiche potenzialmente difficili da gestire. 

È innanzitutto necessario sottolineare che le opportunità di esposizione da parte dei 

bambini fino ai 14 anni circa e dei ragazzi oltre tale età sono totalmente differenti. Infatti, mentre i 

bambini tendono ad essere esposti all’infezione quasi unicamente a scuola o in famiglia, i ragazzi 

più grandi, avendo solitamente una vita sociale propria, sono più frequentemente esposti ad altre 

fonti di contagio nell’ambito delle attività extrascolastiche e sociali; è pertanto più probabile che 

l’introduzione del virus nelle scuole da parte degli studenti avvenga più frequentemente nelle 

scuole secondarie di II grado. 

Per ciò che attiene alla numerosità della popolazione scolastica per l’anno 2021/22, la 

Tabella 1 riporta i dati relativi al numero complessivo di studenti, personale docente e personale 

non docente in Provincia di Chieti, distinti per tipologia e per struttura scolastica/universitaria. 

 

 
 

È attualmente in corso il pianoregionale di sorveglianza sanitaria, mediante utilizzo di 

tamponi salivari autosomministrati, che prevede esclusivamente, almeno nelle prime fasi, 

l’effettuazione dei test presso un Istituto scolastico (Scuola Sentinella) del Capoluogo, con 

l’obiettivo di mantenere costantemente sotto controllo la diffusione del virus durante l’anno 

scolastico. Alla data del 26/12/2021 sono stati effettuati 1482 tamponi salivari molecolari, di cui 

1479con esito negativo e 3 con esito positivo in data 12/11/2021. 

 

Analisi scuole 

 

Nelle giornate del 7, 8 e 9 gennaio 2022, coerentemente con le indicazioni fornite 

dall’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale Abruzzo, si è provveduto ad organizzare con 

i Sindaci dei Comuni della Provincia di Chieti, uno screening rivolto primariamente alla popolazione 

scolastica e anche agli Operatori del settore scolastico. Sono stati eseguiti 35.652 test che hanno 
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permesso di individuare 1.006 positivi, pari al 2,8. Al suddetto screening hanno partecipato n. 

16.738 cittadini di età compresa tra 0 e 19 anni, dei quali 466 sono risultati positivi, con una 

percentuale pari a 2,78%. 

 

 

Età 
Partecipanti 

per fasce 
d’età 

0-4 633 

5-9 5157 

10-14 6775 

15-19 4173 

Totale 
complessivo 16738 

 

 
 

 

Età 
Positivi per 
fasce d’età 

0-4 15 

5-9 112 

10-14 171 

15-19 168 

Totale 
complessivo 

466 
 

 
 

Di seguito sono riportati i dati relativi ai casi in età scolare rilevati nella settimana dal 24 al 30 

gennaio 2022 della Provincia di Chieti e un grafico con le percentuali relative di ogni singolo grado 

scolastico. 

 

CASI COVID-19 IN ETA' SCOLARE PER DATA 
EFFETTUAZIONE TAMPONE 31/01-06/02 

Scuola dell'infanzia  282 

Scuola elementare  548 

Scuola secondaria I grado  284 

Scuola secondaria II grado  462 

Totale 1576 
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Il grafico successivo mostra la differenza del numero dei nuovi casi nelle diverse fasce 

d’età, verificatisi nei mesi di novembre/dicembre 2020 e2021. In tutte le fasce d’etàsi conferma un 

dato di incidenza in incremento rispetto allo stesso periodo del 2020. 

 

ASL 202 Lanciano Vasto Chieti 
IL CONTAGIO IN ETA’ SCOLARE 

Comparazione periodo 06/01 – 06/02, AS 2020/21 e 2021/22 
Incidenza /100.000 nella specifica fascia d’età. 

 
 

Nel grafico successivo è riportata la distribuzione percentuale dei casi dei casi attivi nelle fasce 

d’età scolare e al di sopra dei 18 anni. 
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La tabella successiva riporta il dato relativo ai casi attivi nella Provincia di Chieti per singolo 

Comune e per fascia d’età. 

Comune 
Popolazione 

totale 
Casi attivi 
0-12 anni 

Casi attivi 
13-18 anni 

Casi attivi 
19 anni e 

oltre 

Casi attivi 
totali 

Prevalenza 
totale 

Altino 3089 17 2 35 54 1,75 

Archi 2066 3 1 28 32 1,55 

Ari 1077 2 0 4 6 0,56 

Arielli 1106 4 2 9 15 1,36 

Atessa 10495 99 27 193 319 3,04 

Bomba 751 3 0 4 7 0,93 

Borrello 314 0 0 2 2 0,64 

Bucchianico 5032 19 5 51 75 1,49 

Canosa Sannita 1293 3 2 10 15 1,16 

Carpineto Sinello 524 4 0 10 14 2,67 

Carunchio 604 0 4 5 9 1,49 

Casacanditella 1186 6 3 18 27 2,28 

Casalanguida 874 4 0 14 18 2,06 

Casalbordino 5844 31 8 81 120 2,05 

Casalincontrada 3039 10 6 35 51 1,68 

Casoli 5350 31 13 63 107 2,00 

Castel Frentano 4231 24 13 41 78 1,84 

Castelguidone 333 1 0 3 4 1,20 

Castiglione Messer Marino 1602 4 2 3 9 0,56 

Celenza sul Trigno 819 6 0 6 12 1,47 

Chieti 50008 279 104 986 1369 2,74 

Civitaluparella 299 0 0 6 6 2,01 

Civitella Messer Raimondo 789 5 0 5 10 1,27 

Colledimacine 166 0 0 1 1 0,60 

Colledimezzo 424 1 0 8 9 2,12 

Crecchio 2705 21 4 34 59 2,18 

Cupello 4856 32 10 72 114 2,35 

Dogliola 320 0 0 2 2 0,63 

Fallo 120 0 0 0 0 0,00 

Fara Filiorum Petri 1950 8 0 22 30 1,54 

Fara San Martino 1320 1 3 19 23 1,74 

Filetto 880 3 3 6 12 1,36 

Fossacesia 6219 34 5 131 170 2,73 

Fraine 283 0 0 1 1 0,35 

Francavilla al Mare 25199 167 40 380 587 2,33 

Fresagrandinaria 906 0 1 9 10 1,10 

Frisa 1674 11 8 33 52 3,11 

Furci 858 1 0 9 10 1,17 

Gamberale 292 0 0 0 0 0,00 

Gessopalena 1275 7 2 22 31 2,43 

Gissi 2580 9 3 30 42 1,63 

Giuliano Teatino 1153 4 0 9 13 1,13 

Guardiagrele 8693 38 21 83 142 1,63 

Guilmi 412 0 0 4 4 0,97 

Lama dei Peligni 1131 2 2 3 7 0,62 

Lanciano 34360 284 99 655 1038 3,02 

Lentella 646 2 1 8 11 1,70 

Lettopalena 326 1 0 3 4 1,23 
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Comune 
Popolazione 

totale 
Casi attivi 
0-12 anni 

Casi attivi 
13-18 anni 

Casi attivi 
19 anni e 

oltre 

Casi attivi 
totali 

Prevalenza 
totale 

Liscia 671 0 1 8 9 1,34 

Miglianico 4700 32 12 58 102 2,17 

Montazzoli 877 7 5 16 28 3,19 

Montebello sul Sangro 81 2 0 0 2 2,47 

Monteferrante 119 0 0 0 0 0,00 

Montelapiano 80 0 0 1 1 1,25 

Montenerodomo 613 0 0 2 2 0,33 

Monteodorisio 2344 18 5 56 79 3,37 

Mozzagrogna 2427 14 13 46 73 3,01 

Orsogna 3707 17 10 50 77 2,08 

Ortona 22136 111 45 280 436 1,97 

Paglieta 4172 46 5 66 117 2,80 

Palena 1284 10 3 17 30 2,34 

Palmoli 806 1 1 1 3 0,37 

Palombaro 957 10 3 12 25 2,61 

Pennadomo 224 0 0 0 0 0,00 

Pennapiedimonte 435 3 1 1 5 1,15 

Perano 1533 1 5 22 28 1,83 

Pietraferrazzana 130 1 0 1 2 1,54 

Pizzoferrato 991 0 0 13 13 1,31 

Poggiofiorito 825 2 1 9 12 1,45 

Pollutri 2090 14 9 43 66 3,16 

Pretoro 864 1 0 9 10 1,16 

Quadri 736 0 0 6 6 0,82 

Rapino 1238 1 1 6 8 0,65 

Ripa Teatina 3980 18 8 67 93 2,34 

Rocca San Giovanni 2301 18 5 36 59 2,56 

Roccamontepiano 1608 3 0 8 11 0,68 

Roccascalegna 1103 1 2 6 9 0,82 

Roccaspinalveti 1219 6 0 11 17 1,39 

Roio del Sangro 95 1 0 0 1 1,05 

Rosello 203 0 0 0 0 0,00 

San Buono 892 12 2 15 29 3,25 

San Giovanni Lipioni 150 0 0 0 0 0,00 

San Giovanni Teatino 13884 88 30 210 328 2,36 

San Martino sulla Marrucina 851 3 0 16 19 2,23 

San Salvo 19809 118 80 359 557 2,81 

San Vito Chietino 5218 46 9 73 128 2,45 

Santa Maria Imbaro 2064 18 11 42 71 3,44 

Sant'Eusanio del Sangro 2312 8 4 22 34 1,47 

Scerni 3036 35 10 52 97 3,19 

Schiavi di Abruzzo 703 0 0 3 3 0,43 

Taranta Peligna 343 2 1 3 6 1,75 

Tollo 3906 22 10 44 76 1,95 

Torino di Sangro 2978 8 0 30 38 1,28 

Tornareccio 1642 12 3 35 50 3,05 

Torrebruna 751 0 0 3 3 0,40 

Torrevecchia Teatina 4158 32 10 75 117 2,81 

Torricella Peligna 1205 1 2 7 10 0,83 

Treglio 1700 11 6 31 48 2,82 
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Comune 
Popolazione 

totale 
Casi attivi 
0-12 anni 

Casi attivi 
13-18 anni 

Casi attivi 
19 anni e 

oltre 

Casi attivi 
totali 

Prevalenza 
totale 

Tufillo 373 2 2 1 5 1,34 

Vacri 1566 2 2 21 25 1,60 

Vasto 40534 247 117 699 1063 2,62 

Villa Santa Maria 1193 8 1 16 25 2,10 

Villalfonsina 899 4 3 8 15 1,67 

Villamagna 2208 19 2 35 56 2,54 

Totale Provincia 376397 2217 834 5807 8858 2,35 

 

Aggiornamento sulla campagna vaccinale 

 

Alla data del 06/02/2022 sono state somministrate complessivamente 811.396 dosi di vaccino anti 

Covid-19, raggiungendo complessivamente l’84% della popolazione totale con la prima dose e il 

79% della popolazione anche con 

la seconda dose.Il tasso di 

copertura vaccinale sulla 

popolazione candidabile, 

escludendo quindi dalla 

popolazione generale, che 

ammonta a 372.840 residenti, la 

fascia di età 0-11 anni, pari a 

32.596 (differenza 340.244), la 

percentuale di vaccinati risulta 

pari a 92% con prima dose e a 86% con la seconda dose. 

A fronte delle 811.396dosi somministrate nel territorio della Provincia di Chieti, è possibile 

vedere nel dettaglio la ripartizione tra prime e seconde dosi. Al momento 293.477 persone hanno 

ricevuto il ciclo completo di vaccinazione. 

Va infine segnalato che prosegue la somministrazione delle terze dosi di vaccino. Alla data 

del 06/02/2022 sono state somministrate nella Regione Abruzzo (popolazione1.281.012) 740.917 

dosi, pari al 58% della popolazione residente, mentre nella Provincia di Chieti sono state 

somministrate 203.741 terze dosi pari al 55% della popolazione residente. 

La campagna di vaccinazione anti-Covid-19 rappresenta al momento un impegno prioritario 

per il quale si stanno investendo notevoli risorse materiali e umane, anche in considerazione della 

recente riapertura delle scuole. 

Il grafico successivo mostra l’andamento della campagna vaccinale nella Provincia di 

Chieti, dove è possibile distinguere le prime dosi (blu scuro), i richiami (grigio) e le 

somministrazioni totali (linea rossa) alla data del 06/02/2022. Si assiste ad una sostanziale stabilità 

dell’andamento della campagna vaccinale nelle ultime settimane che continua ad essere promossa 

con interventi mirati di sensibilizzazione e somministrazione. 
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Si riporta inoltre un’analisi della distribuzione della percentuale di vaccinati riferita al 

numero di MMG/PLS della Provincia di Chieti. Si può notare che la maggior parte dei MMG ha tra i 

propri assistiti almeno l’80% di vaccinati. Il dettaglio relativo ai MMG/PLS per Comune è riportato 

nell’allegato “Vaccinati per MMG e Comune”. 

 

 

 

Percentuale 
vaccinati 

MMG PLS* 

<50% 0 0 

50% - 59% 0 1 

60% - 69% 0 1 

70% - 79% 3 21 

80% - 89% 196 21 

90% - 100% 92 1 

Totale 291 45 

*Per i PLS la percentuale di questo riepilogo non è riferita all’intera popolazione, ma solamente 

alla fascia di età target 5-18 anni. 

 

 

La tabella successiva riporta la percentuale di vaccinazione per fascia d’età con i dati 

desunti dalla piattaforma vaccinazioni. 

 

Comune 0-11 12-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 Over80 Totale 

Altino 
30,03% 88,00% 84,00% 84,72% 93,37% 87,12% 92,31% 91,55% 86,99% 81,66% 

Archi 
26,35% 88,11% 90,10% 80,32% 83,70% 92,71% 92,57% 92,08% 86,94% 83,71% 

Ari 
21,62% 90,00% 86,42% 91,18% 89,06% 89,78% 92,81% 96,48% 81,25% 84,94% 

Arielli 
21,43% 85,53% 87,37% 80,19% 83,44% 85,09% 94,37% 93,94% 85,40% 82,01% 

Atessa 
25,07% 83,80% 83,82% 84,41% 85,82% 88,24% 90,57% 93,14% 84,52% 80,90% 

Bomba 
33,33% 95,35% 82,05% 79,03% 88,00% 90,37% 90,30% 86,02% 72,62% 82,64% 

Borrello 
62,50% 100,00% 86,96% 86,67% 91,89% 90,74% 87,10% 94,59% 68,75% 84,98% 

Bucchianico 
30,36% 88,38% 86,65% 88,64% 88,18% 90,29% 93,75% 93,86% 87,41% 84,03% 

Canosa Sannita 
15,73% 83,87% 77,78% 78,95% 82,61% 84,82% 91,67% 88,44% 86,96% 80,44% 

Carpineto Sinello 
16,67% 90,00% 98,00% 86,05% 82,09% 95,12% 95,35% 97,10% 89,86% 86,25% 

Carunchio 
38,89% 94,87% 51,38% 57,33% 83,12% 89,89% 94,87% 100,00% 98,70% 78,75% 
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Comune 0-11 12-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 Over80 Totale 

Casacanditella 
21,84% 90,59% 87,39% 82,68% 82,46% 86,55% 85,79% 86,27% 73,60% 79,80% 

Casalanguida 
15,09% 82,93% 87,21% 81,91% 81,19% 91,37% 89,08% 95,65% 90,76% 83,85% 

Casalbordino 
42,86% 89,24% 86,41% 84,63% 88,17% 89,95% 92,29% 93,94% 87,00% 85,75% 

Casalincontrada 
26,09% 90,54% 84,84% 80,41% 90,42% 92,61% 92,13% 95,28% 85,28% 83,64% 

Casoli 
31,04% 87,60% 87,55% 86,04% 88,05% 93,29% 93,03% 96,89% 94,44% 86,05% 

Castel Frentano 
35,07% 86,05% 87,63% 88,57% 89,91% 91,45% 94,52% 94,03% 90,16% 85,01% 

Castelguidone 
44,44% 93,75% 96,88% 76,00% 87,50% 95,52% 93,33% 97,30% 90,00% 90,76% 

Castiglione Messer Marino 
53,40% 96,26% 89,80% 87,80% 91,40% 93,18% 96,67% 96,14% 92,34% 90,60% 

Celenza Sul Trigno 
28,00% 86,67% 78,48% 85,92% 90,99% 92,56% 95,20% 96,94% 92,63% 86,91% 

Chieti 
25,22% 85,45% 84,28% 82,28% 85,25% 88,54% 90,58% 92,93% 89,39% 82,83% 

Civitaluparella 
42,11% 93,33% 84,21% 91,18% 92,86% 85,71% 90,20% 85,00% 87,88% 85,76% 

Civitella Messer Raimondo 
36,84% 91,89% 85,51% 79,49% 92,13% 92,23% 93,28% 93,50% 81,08% 85,11% 

Colledimacine 
100,00% 100,00% 75,00% 90,00% 85,71% 77,78% 96,15% 89,66% 82,50% 87,01% 

Colledimezzo 
22,73% 88,89% 82,50% 76,47% 78,79% 78,87% 83,67% 87,88% 67,74% 76,60% 

Crecchio 
17,89% 83,64% 78,32% 83,65% 84,52% 88,94% 92,89% 94,55% 88,20% 82,15% 

Cupello 
16,49% 83,54% 84,88% 78,68% 85,53% 89,07% 90,33% 92,46% 86,81% 79,56% 

Dogliola 
16,67% 86,36% 72,73% 77,42% 84,21% 86,96% 90,00% 93,75% 88,37% 81,47% 

Fallo 
66,67% 87,50% 100,00% 71,43% 92,31% 75,00% 81,82% 100,00% 85,00% 85,71% 

Fara Filiorum Petri 
29,19% 89,26% 74,78% 83,27% 84,98% 90,59% 89,69% 94,92% 82,76% 80,92% 

Fara San Martino 
43,93% 92,86% 85,45% 82,73% 91,46% 93,72% 92,23% 95,76% 90,41% 87,12% 

Filetto 
15,91% 79,03% 91,55% 82,35% 83,70% 89,86% 94,17% 93,97% 90,84% 85,39% 

Fossacesia 
27,63% 87,12% 84,50% 83,76% 87,56% 89,14% 92,09% 91,48% 86,85% 82,00% 

Fraine 
37,50% 87,50% 84,85% 83,33% 93,33% 95,92% 95,35% 97,30% 93,33% 91,39% 

Francavilla Al Mare 
21,42% 82,91% 82,01% 80,40% 83,46% 87,19% 90,37% 91,21% 86,30% 79,86% 

Fresagrandinaria 
15,71% 95,00% 79,75% 74,75% 85,71% 81,69% 86,49% 93,33% 88,57% 79,59% 

Frisa 
24,39% 87,50% 85,53% 85,35% 83,18% 87,68% 91,41% 93,33% 93,55% 83,67% 

Furci 
40,00% 95,00% 78,05% 79,52% 87,50% 88,81% 87,02% 91,92% 80,00% 83,40% 

Gamberale 
70,59% 100,00% 100,00% 95,65% 88,89% 87,50% 93,02% 81,25% 73,47% 86,55% 

Gessopalena 
27,78% 90,16% 82,14% 80,00% 83,97% 87,96% 92,17% 93,67% 89,31% 84,40% 

Gissi 
36,36% 88,95% 81,27% 76,09% 83,20% 85,38% 89,86% 91,10% 90,91% 81,81% 

Giuliano Teatino 
16,67% 77,14% 80,20% 77,59% 79,88% 85,06% 90,91% 90,06% 81,90% 78,25% 

Guardiagrele 
27,56% 89,88% 85,14% 87,16% 89,62% 91,94% 93,91% 94,92% 91,98% 85,74% 

Guilmi 
8,11% 65,71% 75,00% 75,00% 87,18% 85,48% 82,00% 92,59% 90,16% 76,32% 

Lama Dei Peligni 
28,57% 94,37% 89,19% 78,57% 84,21% 91,28% 91,38% 93,81% 95,80% 87,19% 

Lanciano 
26,34% 87,04% 84,54% 83,65% 87,55% 90,31% 91,94% 93,69% 89,97% 83,40% 

Lentella 
6,52% 87,50% 59,81% 73,63% 78,31% 88,00% 87,23% 93,55% 89,29% 75,55% 

Lettopalena 
25,00% 70,00% 84,21% 84,62% 78,05% 82,86% 88,00% 91,07% 91,18% 81,58% 

Liscia 
23,64% 92,45% 88,89% 86,67% 89,47% 88,46% 94,81% 92,86% 86,96% 84,31% 

Miglianico 
20,34% 86,00% 86,98% 81,89% 87,59% 91,12% 90,31% 92,42% 86,51% 82,12% 

Montazzoli 
22,22% 77,05% 84,62% 84,48% 86,61% 92,14% 93,60% 92,86% 76,61% 82,87% 

Montebello Sul Sangro 
28,57% 50,00% 100,00% 85,71% 42,86% 80,00% ###### 77,78% 57,14% 68,29% 

Monteferrante 
14,29% 100,00% 66,67% 81,82% 50,00% 90,91% 73,68% 100,00% 67,74% 75,00% 

Montelapiano 
50,00% 100,00% 50,00% ###### 100,00% 100,00% 76,47% 71,43% 80,95% 80,82% 

Montenerodomo 
16,67% 93,75% 95,45% 92,00% 75,44% 92,47% 91,75% 90,41% 88,52% 83,28% 

Monteodorisio 
10,19% 84,16% 86,86% 82,52% 85,88% 87,17% 92,08% 92,66% 88,24% 80,71% 
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Mozzagrogna 
21,86% 88,78% 87,56% 83,71% 89,58% 93,45% 91,23% 93,33% 90,07% 82,07% 

Orsogna 
23,31% 80,13% 80,61% 77,23% 81,85% 87,48% 89,33% 89,25% 87,53% 79,56% 

Ortona 
19,14% 83,14% 83,18% 80,61% 83,80% 87,90% 90,14% 92,73% 87,78% 80,88% 

Paglieta 
28,53% 89,78% 90,32% 81,71% 90,13% 92,56% 93,37% 95,15% 84,87% 84,75% 

Palena 
33,33% 93,98% 84,96% 85,32% 90,78% 90,75% 90,86% 88,71% 82,93% 83,86% 

Palmoli 
12,33% 88,68% 58,33% 68,37% 85,58% 91,61% 94,87% 88,04% 79,61% 76,56% 

Palombaro 
46,88% 96,36% 92,31% 82,43% 88,89% 89,22% 90,91% 96,84% 88,03% 87,37% 

Pennadomo 
50,00% 100,00% 85,71% 91,67% 84,00% 85,71% 86,84% 84,62% 70,59% 82,14% 

Pennapiedimonte 
31,82% 82,61% 87,50% 81,58% 95,12% 82,09% 94,44% 97,87% 94,12% 87,07% 

Perano 
14,49% 83,05% 87,42% 80,65% 87,68% 90,51% 88,13% 92,99% 87,59% 81,05% 

Pietraferrazzana 
70,59% 100,00% 100,00% 86,67% 92,86% 92,31% 87,50% 93,75% 42,11% 81,82% 

Pizzoferrato 
21,43% 95,45% 88,16% 78,41% 86,41% 84,00% 92,19% 90,52% 77,60% 82,83% 

Poggiofiorito 
18,06% 83,64% 80,95% 79,27% 85,83% 89,74% 92,91% 89,90% 92,63% 81,69% 

Pollutri 
26,45% 90,78% 85,51% 86,05% 86,85% 90,00% 89,27% 95,67% 90,52% 84,56% 

Pretoro 
46,03% 90,00% 81,51% 81,18% 88,39% 92,91% 93,33% 95,70% 82,72% 85,55% 

Quadri 
48,15% 91,07% 97,01% 71,43% 88,35% 86,41% 92,91% 90,91% 82,14% 86,62% 

Rapino 
36,14% 96,61% 87,41% 89,06% 86,49% 97,12% 92,22% 93,75% 94,70% 88,36% 

Ripa Teatina 
20,40% 83,16% 86,38% 85,71% 84,56% 92,32% 92,57% 93,01% 86,04% 81,58% 

Rocca San Giovanni 
25,14% 93,25% 89,24% 86,74% 84,76% 89,58% 91,99% 91,50% 90,91% 84,36% 

Roccamontepiano 
29,57% 91,67% 82,94% 84,83% 86,26% 91,70% 91,70% 92,15% 89,18% 84,75% 

Roccascalegna 
29,09% 90,48% 92,78% 82,41% 85,37% 92,50% 88,71% 95,10% 93,18% 87,07% 

Roccaspinalveti 
33,80% 96,67% 91,67% 90,10% 89,44% 94,47% 94,34% 92,76% 93,60% 89,40% 

Roio Del Sangro 
50,00% 25,00% 33,33% 55,56% 80,00% 66,67% 81,25% 91,67% 55,00% 65,91% 

Rosello 
100,00% 100,00% 88,89% 68,75% 81,25% 65,00% 95,83% 88,10% 60,78% 77,78% 

San Buono 
14,71% 90,74% 88,75% 76,34% 75,70% 81,82% 88,49% 87,04% 83,87% 78,33% 

San Giovanni Lipioni 
33,33% 100,00% #DIV/0! 85,71% 66,67% 95,24% ###### 96,30% 86,36% 89,21% 

San Giovanni Teatino 
21,63% 86,05% 84,72% 84,56% 86,57% 87,96% 89,11% 93,36% 88,10% 79,38% 

San Martino Sulla Marrucina 
27,12% 92,00% 81,63% 81,43% 87,72% 91,56% 88,52% 91,59% 77,38% 82,87% 

San Salvo 
15,21% 81,14% 80,57% 76,54% 82,01% 87,08% 89,09% 93,82% 89,69% 77,40% 

San Vito Chietino 
21,77% 86,83% 84,01% 79,64% 81,41% 88,05% 86,18% 94,47% 88,52% 80,07% 

Santa Maria Imbaro 
15,15% 78,85% 87,30% 87,27% 83,02% 89,16% 91,11% 95,68% 85,98% 79,00% 

Sant'eusanio Del Sangro 
30,20% 90,59% 81,60% 81,66% 87,09% 90,31% 93,94% 94,27% 90,68% 83,97% 

Scerni 
28,34% 80,42% 82,27% 81,85% 85,75% 90,22% 92,73% 93,45% 83,78% 82,36% 

Schiavi Di Abruzzo 
30,56% 92,86% 31,33% 53,13% 84,13% 75,95% 89,86% 93,68% 88,54% 74,53% 

Taranta Peligna 
20,00% 91,67% 82,35% 79,41% 89,47% 91,67% 84,48% 98,08% 82,35% 83,64% 

Tollo 
22,54% 84,81% 82,83% 83,81% 85,96% 87,29% 89,86% 90,75% 82,38% 80,88% 

Torino Di Sangro 
27,53% 87,79% 75,00% 78,51% 88,42% 89,13% 91,23% 92,31% 93,19% 81,94% 

Tornareccio 
24,41% 85,16% 75,30% 82,38% 78,67% 87,95% 88,98% 92,02% 84,94% 80,14% 

Torrebruna 
32,14% 96,97% 82,86% 88,00% 87,50% 92,38% 96,52% 96,36% 95,77% 90,52% 

Torrevecchia Teatina 
19,87% 90,29% 87,47% 86,69% 87,64% 87,56% 90,06% 94,47% 91,01% 81,69% 

Torricella Peligna 
16,92% 85,71% 86,21% 72,73% 82,30% 85,95% 94,48% 94,15% 94,29% 84,25% 

Treglio 
24,18% 81,53% 81,72% 81,86% 86,94% 88,15% 88,08% 90,51% 78,79% 78,82% 

Tufillo 
40,91% 77,78% 90,91% 88,46% 84,09% 90,48% 93,88% 100,00% 95,24% 87,97% 

Vacri 
20,83% 85,00% 89,47% 90,80% 93,68% 90,80% 91,90% 93,18% 83,97% 84,94% 

Vasto 
21,03% 83,37% 79,06% 78,33% 82,99% 87,78% 89,64% 92,13% 89,50% 79,46% 
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Villa Santa Maria 
50,00% 91,53% 79,05% 78,45% 84,68% 84,77% 88,65% 86,30% 64,71% 79,95% 

Villalfonsina 
45,45% 88,89% 83,91% 86,02% 91,82% 90,68% 90,98% 92,59% 91,00% 86,55% 

Villamagna 
15,88% 78,18% 81,68% 81,62% 82,17% 88,75% 92,33% 92,11% 88,37% 80,96% 

 

Come riportato nella tabella successiva, è in corso un’integrazione delle percentuali 

desunte dalla piattaforma aziendale con i dati che vengono comunicati dai Sindaci dei Comuni 

della Provincia di Chieti dove, soprattutto nei piccoli comuni, una significativa quota di residenti è 

domiciliata fuori Regione, quando non all’estero, e potrebbe aver effettuato la vaccinazione presso 

il domicilio attuale. 

 

Vaccinati con almeno una dose alla data del 06/02/2022. 

 

Comune 
Popolazione 
aggiornata 

Popolazione 
0-11 aggiornata 

Numero 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati aggiornata 

dal Comune 

Percentuale su 12+ 
aggiornata dal 

Comune 

San Salvo 19.968 2045 15.121 77,40% 75,73% 84,37% 

Villa Santa Maria 1.209 72 925 79,95% 76,51% 81,35% 

San Giovanni Teatino 14.453 1830 11.085 79,38% 76,70% 87,82% 

Francavilla Al Mare 26.054 2316 20.203 79,86% 77,54% 85,11% 

Vasto 41.375 3751 32.125 79,46% 77,64% 85,38% 

San Vito Chietino 5.287 464 4.134 80,07% 78,19% 85,71% 

Giuliano Teatino 1.163 96 910 78,25% 78,25% 85,29% 

Santa Maria Imbaro 2.066 231 1.606 79,00% 78,36% 88,23% 

Treglio 1.729 182 1.362 78,82% 78,77% 88,04% 

Cupello 4.774 473 3.798 79,56% 79,56% 88,31% 

Orsogna 3.660 296 2.912 79,56% 79,56% 86,56% 

Fresagrandinaria 877 70 698 79,59% 79,59% 86,49% 

San Buono 863 68 676 78,33% 79,72% 86,54% 

Casacanditella 1.213 87 968 79,80% 79,80% 85,97% 

Monteferrante 114 7 87 75,00% 79,82% 85,05% 

Atessa 10.514 1029 8.454 80,90% 80,41% 89,13% 

Canosa Sannita 1.307 89 1.049 80,44% 80,41% 86,29% 

Guilmi 406 37 319 76,32% 80,54% 88,62% 

Monteodorisio 2.333 206 1.883 80,71% 80,71% 88,53% 

Altino 3.139 373 2.534 81,66% 80,73% 91,61% 

Schiavi Di Abruzzo 684 36 518 74,53% 80,85% 85,34% 

Ortona 22.411 1860 18.126 80,88% 80,88% 88,20% 

Tollo 4.033 346 3.262 80,88% 80,88% 88,47% 

Perano 1.562 138 1.266 81,05% 81,05% 88,90% 

Roio Del Sangro 96 4 58 65,91% 81,25% 84,78% 

Tornareccio 1.691 127 1.352 80,14% 81,31% 87,92% 

Dogliola 313 18 255 81,47% 81,47% 86,44% 

Ripa Teatina 3.980 397 3.247 81,58% 81,58% 90,62% 

Torrevecchia Teatina 4.183 448 3.417 81,69% 81,69% 91,49% 

Montebello Sul Sangro 77 7 56 68,29% 81,82% 90,00% 

Villamagna 2.201 170 1.803 80,96% 81,92% 88,77% 

Torino Di Sangro 2.962 247 2.427 81,94% 81,94% 89,39% 

Fossacesia 6.178 608 5.066 82,00% 82,00% 90,95% 

Arielli 1.084 84 889 82,01% 82,01% 88,90% 

Poggiofiorito 829 72 678 81,69% 82,03% 89,83% 

Mozzagrogna 2.410 279 1.978 82,07% 82,07% 92,82% 

Miglianico 4.565 408 3.749 82,12% 82,12% 90,19% 

Pennadomo 224 6 184 82,14% 82,14% 84,40% 
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Comune 
Popolazione 
aggiornata 

Popolazione 
0-11 aggiornata 

Numero 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati aggiornata 

dal Comune 

Percentuale su 12+ 
aggiornata dal 

Comune 

Crecchio 2.706 218 2.223 82,15% 82,15% 89,35% 

Scerni 3.038 247 2.502 82,36% 82,36% 89,65% 

Lentella 639 46 519 75,55% 82,47% 88,87% 

Palmoli 815 73 673 76,56% 82,82% 90,97% 

Chieti 47.938 3727 39.706 82,83% 82,83% 89,81% 

Pizzoferrato 897 42 743 82,83% 82,83% 86,90% 

Montazzoli 864 54 716 82,87% 82,87% 88,40% 

Casalanguida 876 53 727 83,85% 82,99% 88,34% 

Lanciano 34.010 2980 28.364 83,40% 83,40% 91,41% 

Montelapiano 79 4 59 80,82% 83,54% 88,00% 

Taranta Peligna 330 20 276 83,64% 83,64% 89,03% 

Casalincontrada 3.013 276 2.520 83,64% 83,64% 92,07% 

Frisa 1.647 123 1.378 83,67% 83,67% 90,42% 

Archi 2.063 167 1.727 83,71% 83,71% 91,09% 

Lettopalena 322 20 248 81,58% 83,85% 89,40% 

Rosello 186 8 147 77,78% 83,87% 87,64% 

Sant'eusanio Del Sangro 2.340 202 1.965 83,97% 83,97% 91,91% 

Bucchianico 5.010 494 4.210 84,03% 84,03% 93,22% 

Bomba 736 45 619 82,64% 84,10% 89,58% 

Torricella Peligna 1.143 65 963 84,25% 84,25% 89,33% 

Montenerodomo 604 54 488 83,28% 84,27% 92,55% 

Fara Filiorum Petri 1.947 185 1.620 80,92% 84,28% 93,13% 

Liscia 650 55 548 84,31% 84,31% 92,10% 

Casalbordino 5.893 441 4.969 85,75% 84,32% 91,14% 

Rocca San Giovanni 2.263 179 1.909 84,36% 84,36% 91,60% 

Gessopalena 1.231 72 1.039 84,40% 84,40% 89,65% 

Pollutri 2.047 155 1.731 84,56% 84,56% 91,49% 

Furci 823 40 673 83,40% 84,69% 89,02% 

Paglieta 4.150 368 3.517 84,75% 84,75% 92,99% 

Roccamontepiano 1.620 115 1.373 84,75% 84,75% 91,23% 

Ari 1.082 74 919 84,94% 84,94% 91,17% 

Vacri 1.547 120 1.314 84,94% 84,94% 92,08% 

Borrello 313 16 266 84,98% 84,98% 89,56% 

Castel Frentano 4.235 422 3.600 85,01% 85,01% 94,41% 

Gissi 2.538 198 2.074 81,81% 85,03% 92,22% 

Civitella Messer Raimondo 786 57 669 85,11% 85,11% 91,77% 

Filetto 869 44 742 85,39% 85,39% 89,94% 

Pretoro 879 63 752 85,55% 85,55% 92,16% 

San Martino Sulla Marrucina 843 59 711 82,87% 85,65% 92,09% 

Fallo 112 3 96 85,71% 85,71% 88,07% 

Guardiagrele 8.634 693 7.403 85,74% 85,74% 93,23% 

Civitaluparella 295 19 253 85,76% 85,76% 91,67% 

Colledimezzo 447 22 370 76,60% 85,91% 90,35% 

Casoli 5.263 451 4.529 86,05% 86,05% 94,12% 

Carpineto Sinello 538 42 464 86,25% 86,25% 93,55% 

Gamberale 275 17 238 86,55% 86,55% 92,25% 

Villalfonsina 885 66 766 86,55% 86,55% 93,53% 

Quadri 740 27 641 86,62% 86,62% 89,90% 

Colledimacine 154 1 134 87,01% 87,01% 87,58% 

Roccascalegna 1.067 55 929 87,07% 87,07% 91,80% 

Pennapiedimonte 410 22 357 87,07% 87,07% 92,01% 

Lama Dei Peligni 1.101 49 960 87,19% 87,19% 91,25% 

Celenza Sul Trigno 807 50 704 86,91% 87,24% 93,00% 

Palena 1.268 112 1.018 83,86% 87,46% 95,93% 
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Comune 
Popolazione 
aggiornata 

Popolazione 
0-11 aggiornata 

Numero 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati aggiornata 

dal Comune 

Percentuale su 12+ 
aggiornata dal 

Comune 

Carunchio 588 36 504 78,75% 87,59% 93,30% 

Tufillo 349 22 307 87,97% 87,97% 93,88% 

Fara San Martino 1.297 107 1.143 87,12% 88,13% 96,05% 

Rapino 1.220 83 1.078 88,36% 88,36% 94,81% 

San Giovanni Lipioni 139 3 124 89,21% 89,21% 91,18% 

Torrebruna 727 28 649 90,52% 89,27% 92,85% 

Castelguidone 308 9 275 90,76% 89,29% 91,97% 

Roccaspinalveti 1.207 71 1.079 89,40% 89,40% 94,98% 

Castiglione Messer Marino 1.542 103 1.397 90,60% 90,60% 97,08% 

Fraine 267 8 244 91,39% 91,39% 94,21% 

Palombaro 963 48 816 87,37% 94,39% 99,34% 

Pietraferrazzana 130 5 108 81,82% 96,15% 100,00% 

 

Mappa della Provincia di Chieti relativa alla popolazione residente per singolo comune vaccinata 

con almeno una dose alla data del 06/02/2022. 
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Vaccinati con 3 dosi al 06/02/2022. 

 

Comune 
Popolazione 
aggiornata 

Popolazione 
0-11 aggiornata 

Numero 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati aggiornata 

dal Comune 

Percentuale su 12+ 
aggiornata dal 

Comune 

Ortona 22.411 1860 10.227 45,63% 45,63% 49,76% 

Santa Maria Imbaro 2.066 231 969 47,66% 47,53% 53,51% 

San Salvo 19.968 2045 9.535 48,81% 47,75% 53,20% 

Orsogna 3.660 296 1.778 48,58% 48,58% 52,85% 

Castelguidone 308 9 154 50,83% 50,00% 51,51% 

Liscia 650 55 325 50,00% 50,00% 54,62% 

Treglio 1.729 182 865 50,06% 50,03% 55,91% 

Dogliola 313 18 159 50,80% 50,80% 53,90% 

San Vito Chietino 5.287 464 2.689 52,08% 50,86% 55,75% 

San Giovanni Teatino 14.453 1830 7.428 53,19% 51,39% 58,84% 

Guilmi 406 37 201 48,09% 51,48% 56,64% 

Cupello 4.774 473 2.462 51,57% 51,57% 57,24% 

Poggiofiorito 829 72 429 51,69% 51,99% 56,94% 

Frisa 1.647 123 857 52,03% 52,03% 56,23% 

Pizzoferrato 897 42 470 52,40% 52,40% 54,97% 

Arielli 1.084 84 570 52,58% 52,58% 57,00% 

Mozzagrogna 2.410 279 1.278 53,03% 53,03% 59,97% 

Lentella 639 46 331 48,18% 53,05% 57,17% 

Monteodorisio 2.333 206 1.246 53,41% 53,41% 58,58% 

Fresagrandinaria 877 70 470 53,59% 53,59% 58,24% 

Vasto 41.375 3751 22.191 54,89% 53,63% 58,98% 

Tornareccio 1.691 127 884 52,40% 53,64% 57,99% 

Lanciano 34.010 2980 18.385 54,06% 54,06% 59,25% 

Fossacesia 6.178 608 3.341 54,08% 54,08% 59,98% 

Francavilla Al Mare 26.054 2316 14.093 55,71% 54,09% 59,37% 

Castel Frentano 4.235 422 2.293 54,14% 54,14% 60,14% 

Rocca San Giovanni 2.263 179 1.240 54,79% 54,79% 59,50% 

Scerni 3.038 247 1.668 54,90% 54,90% 59,76% 

Perano 1.562 138 858 54,93% 54,93% 60,25% 

Crecchio 2.706 218 1.494 55,21% 55,21% 60,05% 

Canosa Sannita 1.307 89 724 55,52% 55,55% 59,61% 

Palmoli 815 73 453 51,54% 55,83% 61,32% 

Tollo 4.033 346 2.255 55,91% 55,91% 61,16% 

Atessa 10.514 1029 5.881 56,28% 55,93% 62,00% 

Filetto 869 44 487 56,04% 56,04% 59,03% 

San Buono 863 68 472 54,69% 56,08% 60,88% 

Altino 3.139 373 1.767 56,94% 56,29% 63,88% 

Miglianico 4.565 408 2.570 56,30% 56,30% 61,82% 

Villamagna 2.201 170 1.241 55,73% 56,38% 61,10% 

Ari 1.082 74 611 56,47% 56,47% 60,62% 

Torrevecchia Teatina 4.183 448 2.386 57,04% 57,04% 63,88% 

Ripa Teatina 3.980 397 2.271 57,06% 57,06% 63,38% 

Sant'eusanio Del Sangro 2.340 202 1.344 57,44% 57,44% 62,86% 

Bomba 736 45 423 56,48% 57,47% 61,22% 

Giuliano Teatino 1.163 96 669 57,52% 57,52% 62,70% 

Casalanguida 876 53 504 58,13% 57,53% 61,24% 

Casacanditella 1.213 87 701 57,79% 57,79% 62,26% 

Archi 2.063 167 1.206 58,46% 58,46% 63,61% 

Gissi 2.538 198 1.403 55,35% 58,59% 63,55% 

Vacri 1.547 120 907 58,63% 58,63% 63,56% 

Monteferrante 114 7 63 54,31% 58,77% 62,62% 

Rosello 186 8 101 53,44% 59,14% 61,80% 
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Comune 
Popolazione 
aggiornata 

Popolazione 
0-11 aggiornata 

Numero 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati 

Percentuale 
vaccinati aggiornata 

dal Comune 

Percentuale su 12+ 
aggiornata dal 

Comune 

Chieti 47.938 3727 28.594 59,65% 59,65% 64,68% 

Villa Santa Maria 1.209 72 722 62,40% 59,72% 63,50% 

Casalincontrada 3.013 276 1.800 59,74% 59,74% 65,77% 

Quadri 740 27 443 59,86% 59,86% 62,13% 

Torino Di Sangro 2.962 247 1.777 59,99% 59,99% 65,45% 

Furci 823 40 470 58,24% 60,02% 63,09% 

Schiavi Di Abruzzo 684 36 376 54,10% 60,09% 63,43% 

Paglieta 4.150 368 2.508 60,43% 60,43% 66,31% 

Pollutri 2.047 155 1.242 60,67% 60,67% 65,64% 

Montelapiano 79 4 41 56,16% 60,76% 64,00% 

Carpineto Sinello 538 42 328 60,97% 60,97% 66,13% 

Bucchianico 5.010 494 3.064 61,16% 61,16% 67,85% 

Fara Filiorum Petri 1.947 185 1.177 58,79% 61,53% 67,99% 

Tufillo 349 22 217 62,18% 62,18% 66,36% 

Gamberale 275 17 171 62,18% 62,18% 66,28% 

Casalbordino 5.893 441 3.681 63,52% 62,46% 67,52% 

Borrello 313 16 196 62,62% 62,62% 65,99% 

Civitaluparella 295 19 187 63,39% 63,39% 67,75% 

Pennapiedimonte 410 22 263 64,15% 64,15% 67,78% 

Fraine 267 8 172 64,42% 64,42% 66,41% 

Roccamontepiano 1.620 115 1.044 64,44% 64,44% 69,37% 

Montazzoli 864 54 558 64,58% 64,58% 68,89% 

Palena 1.268 112 733 60,38% 64,98% 71,28% 

Fallo 112 3 73 65,18% 65,18% 66,97% 

Montenerodomo 604 54 373 63,65% 65,23% 71,64% 

Pennadomo 224 6 147 65,63% 65,63% 67,43% 

Carunchio 588 36 375 58,59% 65,65% 69,93% 

San Martino Sulla Marrucina 843 59 543 63,29% 65,72% 70,66% 

Gessopalena 1.231 72 812 65,96% 65,96% 70,06% 

Torricella Peligna 1.143 65 755 66,05% 66,05% 70,04% 

Guardiagrele 8.634 693 5.738 66,46% 66,46% 72,26% 

Pretoro 879 63 585 66,55% 66,55% 71,69% 

Villalfonsina 885 66 589 66,55% 66,55% 71,92% 

Roio Del Sangro 96 4 44 50,00% 66,67% 69,57% 

Casoli 5.263 451 3.526 67,00% 67,00% 73,28% 

Lettopalena 322 20 195 64,14% 67,39% 71,85% 

Lama Dei Peligni 1.101 49 743 67,48% 67,48% 70,63% 

Castiglione Messer Marino 1.542 103 1.050 68,09% 68,09% 72,97% 

Montebello Sul Sangro 77 7 46 56,10% 68,83% 75,71% 

Fara San Martino 1.297 107 898 68,45% 69,24% 75,46% 

San Giovanni Lipioni 139 3 97 69,78% 69,78% 71,32% 

Civitella Messer Raimondo 786 57 551 70,10% 70,10% 75,58% 

Celenza Sul Trigno 807 50 567 70,00% 70,26% 74,90% 

Taranta Peligna 330 20 232 70,30% 70,30% 74,84% 

Rapino 1.220 83 858 70,33% 70,33% 75,46% 

Roccaspinalveti 1.207 71 849 70,34% 70,34% 74,74% 

Roccascalegna 1.067 55 753 70,57% 70,57% 74,41% 

Torrebruna 727 28 519 72,38% 71,39% 74,25% 

Pietraferrazzana 130 17 76 57,58% 71,54% 82,30% 

Colledimezzo 447 22 308 63,77% 72,04% 75,76% 

Colledimacine 154 1 118 76,62% 76,62% 77,12% 

Palombaro 963 68 673 72,06% 79,54% 85,59% 
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Mappa della Provincia di Chieti relativa alla popolazione residente per singolo comune vaccinata 

con 3 dosi alla data del 06/02/2022. 

 

 


